



PRISCILLA NOGUEIRA **CONSIGLIERO**

Cargo Público Efetivo: ESP EM REGULACAO E VIGILANCIA SANITARIA

Função/DAS: CARGO COMISS. DE GERENCIA EXECUTIVA - GERENTE

Órgão de Exercício: AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITARIA

Jornada: 40

Estabilidade: Servidor Estável

CONHECIMENTOS TÉCNICOS

CIÊNCIAS DA SAÚDE

ENFERMAGEM

SAÚDE COLETIVA

REGULAÇÃO E VIGILÂNCIA SANITÁRIA

COMPETÊNCIAS SOFT SKILLS

FOCO NOS RESULTADOS PARA OS CIDADÃOS

GERAÇÃO DE VALOR PARA OS USUÁRIOS

GESTÃO PARA RESULTADOS

TRABALHO EM EQUIPE

VISÃO SISTÊMICA

IDIOMAS

INGLES

Compreensão

Escrita

Fala

Leitura



SOBRE

Graduada em Enfermagem pela Universidade de Brasília (2002). Especialista em Educação Profissional na área de Saúde: Enfermagem pela Fundação Oswaldo Cruz, FIOCRUZ (2003). Especialista em Auditoria em Sistemas de Saúde pela Faculdade São Camilo (2003). Especialista em Vigilância Sanitária pela Fundação Oswaldo Cruz, FIOCRUZ, Brasil (2009). Mestre em Ciência e Engenharia de Materiais Universidade Federal de Campina Grande, UFCG (2014). Tem experiência nas áreas de Enfermagem, Saúde Pública, Auditoria em Serviços de Saúde e Vigilância Sanitária. Especialista em Regulação e Vigilância Sanitária da Agência Nacional de Vigilância Sanitária - Anvisa, e atualmente é Gerente de Tecnologia de Materiais de Uso em Saúde (GEMAT/GGTPS/ANVISA).

FORMAÇÃO

MESTRADO - CIÊNCIA E ENGENHARIA DE MATERIAIS
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
2012 - 2014 - Concluído

ESPECIALIZAÇÃO - ESPECIALIZAÇÃO EM VIGILÂNCIA SANITÁRIA
FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ
2009 - 2009 - Concluído

ESPECIALIZAÇÃO - AUDITORIA EM SISTEMA DE SAUDE
FACULDADE SÃO CAMILO
2002 - 2003 - Concluído

ESPECIALIZAÇÃO - EDUCAÇÃO PROFISSIONAL NA ÁREA DA SAÚDE: ENFERMAGEM
FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ
2002 - 2003 - Concluído

GRADUAÇÃO - GRADUAÇÃO E LICENCIATURA EM ENFERMAGEM
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
1998 - 2002 - Concluído

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

Especialista em Regulação e Vigilância Sanitária / Gerente
AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
05/2015 - Atual
REGULAÇÃO **VIGILÂNCIA SANITÁRIA**

Especialista em Regulação e Vigilância Sanitária / SERVIDOR PÚBLICO
Agência Nacional de Vigilância Sanitária
03/2007 - Atual
REGULAÇÃO **VIGILÂNCIA SANITÁRIA**

Enfermeira / CELETISTA FORMAL

Hospital São Paulo - Memorial Hospital S/S Ltda.
09/2006 - 01/2007

ASSISTÊNCIA E AUDITORIA

SUPERVISORA REGIONAL

FUNDAÇÃO ZERBINI
04/2005 - 02/2006

SAÚDE DA FAMÍLIA

Assessora Regional / CELETISTA FORMAL

Fundação Zerbini
03/2004 - 03/2005

SAÚDE DA FAMÍLIA

Enfermeira Educação Continuada e Auditoria / CELETISTA FORMAL

Hospital Brasília - LAF - Empresa de Serviços Hospitalares Ltda.
10/2003 - 03/2004

EDUCAÇÃO CONTINUADA AUDITORIA

Enfermeira Auditora / CELETISTA FORMAL

GEAP - Fundação de Seguridade Social
10/2002 - 10/2003

AUDITORIA

Enfermeira / CELETISTA FORMAL

Hospital das Forças Armadas
04/2002 - 11/2002

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR

Professora / CELETISTA FORMAL

Escola Técnica de Saúde Ltda.
01/2002 - 05/2002

EDUCAÇÃO

 **CURSOS****CURSO INTRODUTÓRIO PARA FORMAÇÃO EM CIÊNCIA DE DADOS**

FACULDADE DE EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE DO HOSPITAL
ALEMÃO OSWALDO CRUZ

10/2023 - 10/2023

Concluído

LIDERANÇA COMO ESSÊNCIA DA GESTÃO

ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - ENAP

08/2022 - 08/2022

Concluído

INTRODUÇÃO À LEI BRASILEIRA DE PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS

ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - ENAP

08/2022 - 08/2022

Concluído

ELABORAÇÃO E GERENCIAMENTO DE PROJETOS

ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - ENAP

05/2020 - 05/2020

Concluído

CAFÉ COM DEBATE "COMPETÊNCIAS EMOCIONAIS NO AMBIENTE DE TRABALHO"

ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - ENAP

08/2019 - 08/2019
Concluído

COMPETÊNCIAS EMOCIONAIS E EFICIÊNCIA EM GESTÃO

ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - ENAP
08/2019 - 08/2019
Concluído

COMPETÊNCIAS EMOCIONAIS E EFICIÊNCIA EM GESTÃO

ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - ENAP
08/2019 - 08/2019
Concluído

ATUALIZAÇÃO EM ANÁLISE DE IMPACTO REGULATÓRIO - EX ANTE

FIOCRUZ BRASILIA
09/2018 - 12/2018
Concluído

ECONOMIA COMPORTAMENTAL APLICADA ÀS POLÍTICAS PÚBLICAS

ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - ENAP
02/2018 - 02/2018
Concluído

MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO DE INDICADORES NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

INSTITUTO PUBLIX
08/2017 - 08/2017
Concluído

SEMINÁRIO SOBRE GESTÃO DE PESSOAS NAS ORGANIZAÇÕES CONTEMPORÂNEAS

ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - ENAP
05/2017 - 05/2017
Concluído

GESTÃO PARA RESULTADOS NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

INSTITUTO PUBLIX
05/2017 - 05/2017
Concluído

HUMAN FACTORS FOR MEDICAL DEVICES

AMERICAN UNIVERSITY
08/2016 - 08/2016
Concluído

INOVAÇÃO NO SETOR PÚBLICO: TEORIA E MÉTODOS

ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - ENAP
05/2016 - 06/2016
Concluído

INTRODUÇÃO À GESTÃO DE PROCESSOS

ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - ENAP
05/2016 - 06/2016
Concluído

GESTÃO ESTRATÉGICA DE PESSOAS E PLANOS DE CARREIRA

ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - ENAP
05/2016 - 06/2016
Concluído

GESTÃO ESTRATÉGICA DE PESSOAS E PLANOS DE CARREIRA

ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - ENAP
05/2016 - 06/2016
Concluído

INTRODUÇÃO À GESTÃO DE PROCESSOS.

ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - ENAP
05/2016 - 06/2016

Concluído

Redação Argumentativa

REDAÇÃO ARGUMENTATIVA- ANVISA

04/2015 - 04/2015

Concluído

ÉTICA E SERVIÇO PÚBLICO

ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - ENAP

03/2013 - 03/2013

Concluído

ELABORAÇÃO E GERENCIAMENTO DE PROJETOS

ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - ENAP

05/2011 - 05/2011

Concluído

INTEGRATING RISK MANAGEMENT INTO THE QUALITY SYSTEM

REGULAÇÃO ESTATAL - ANVISA

01/2010 - 01/2010

Concluído

CAPACITAÇÃO EM BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO

REGULAÇÃO ESTATAL - ANVISA

07/2007 - 07/2007

Concluído

✉ CONTATO

Email Institucional: priscilla.cnogueira@anvisa.gov.br



Link Público:

<https://curriculo.sougov.economia.gov.br/priscilla-consigliero-17861979>

As informações deste currículo são autodeclaratórias, sendo responsabilidade exclusiva de quem as declara comprovar a veracidade e a autenticidade. Tenho ciência de que a prestação de informações falsas ou diversas das que deviam ser escritas são passíveis de responsabilização administrativa, cível e criminal.

Currículo gerado pelo Sistema Perfil Profissional - Sougov.br em 10/06/2024 às 19:56

Data da última atualização: 10/06/2024 às 17:18